



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

## Ogólnopolski Zjazd Muzeów w Szreniawie

Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego Wojciech Jankowiak wziął udział w II Zjeździe Muzeów – Członków Instytucjonalnych Stowarzyszenia Muzealników Polskich, które odbyło się w Muzeum Narodowym Rolnictwa i Przemysłu Rolno-Spożywczego w Szreniawie – instytucji kultury Samorządu Województwa Wielkopolskiego. Gościem wydarzenia była Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego Hanna Wróblewska.

Otwarcie zjazdu miało miejsce 21 listopada. W jego trakcie Wicemarszałek Jankowiak podziękował Minister Wróblewskiej za przybycie do Szreniawy. – Po tym dzisiejszym spotkaniu z Panią Minister odbędą się z pewnością kolejne i będziemy mogli podczas nich konstruktywnie rozmawiać o kondycji i rozwoju naszych placówek muzealnych. Bo Wielkopolska jako samorząd województwa to między innymi to niezwykle miejsce w którym się znajdujemy, czy Muzeum Narodowe Rolnictwa w Szreniawie, jedna z niewielu tego typu i tak bogatych w eksponaty placówek. To także cztery muzea okręgowe w dawnych miastach wojewódzkich – Kaliszu, Pile, Koninie i Lesznie, to także muzea martyrologiczne i poznańskie Muzeum Archeologiczne. A że stąd nasz ród, tu zaczęła się nasza historia, możemy poszczycić się Muzeum Pierwszych Piastów na Lednicy i Muzeum Początków Państwa Polskiego w Gnieźnie. W ostatnim czasie ogromną wagę przywiązujemy również do powstającego Muzeum Powstania Wielkopolskiego w Poznaniu, instytucji którą tworzymy przy znacznym udziale finansowym Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego – mówił Wojciech Jankowiak.

W II Zjeździe Muzeów w Szreniawie wzięli udział muzealnicy z niemal 50 instytucji z całej Polski. Podczas dwudniowego spotkania dyskutowali między innymi o tworzeniu narracji opowiadających o dziejach Polski z perspektywy ludowej (doskonałą ilustracją tej problematyki była wystawa czasowa w szreniawskim muzeum „Chłop – niewolnik? Opowieść o pańszczyźnie”) oraz o zabezpieczeniu zbiorów w przypadku zagrożenia wojennego. Ponadto przybyłym z całego kraju muzealnikom zaprezentował się po raz pierwszy powołany przed kilkoma miesiącami Oddział Ziemi Wielkopolskiej Stowarzyszenia Muzealników Polskich.







Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie